
 

CÂMARA MUNICIPAL DE  

BOM JARDIM DE MINAS 
CNPJ: 01.791.570/0001-00 

 

 

Rua Liberdade, 270, Centro, Bom Jardim de Minas-MG – CEP: 37310-000 – Tel.: (32) 3292-1421 
E-mail: camara@bomjardimdeminas.mg.leg.br – Site: bomjardimdeminas.mg.leg.br 

 

 

 

PROCESSO Nº. 13/2024 

DISPENSA Nº. 11/2024 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços em segurança, saúde e medicina 

ocupacional, devidamente inscrita no CREA / MG e no CRM / MG, que possua em seu quadro de 

colaboradores ou da direção algum membro com curso de capacitação em e-social em 

administração pública, devendo conter também no quadro de colaboradores ou terceirizados 

(comprovado através de contrato de prestação de serviços) engenheiro de segurança do trabalho, 

médico do trabalho, técnico em segurança do trabalho. assessor jurídico (advogado) e auxiliar de 

enfermagem, todos devidamente registrados em seus conselhos de classe. 

PERÍODO DE PROPOSTAS: DE 27/02/2024, ÀS 11:00, ATÉ 01/03/2024, ÀS 11:00. 

PREAMBULO 

Na data de 01/03/2024, às 12:30, teve início a etapa de julgamento e classificação da(s) 
proposta(s), pelo critério de julgamento de menor preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, 
nos termos da lei nº 14.133, de 01/04/2021 e Edital N°11/2024 
 

PROPOSTAS 

Com o intuito de cumprir as disposições do § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, estabeleceu-

se um período para que as empresas interessadas neste objeto submetessem suas propostas à 

Câmara Municipal. Durante o intervalo de 27/02/24 a 01/03/2024, recebemos a proposta de: 

 

MERITO - CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVICOS LTDA, CNPJ 

14.117.450/0001-73 

Valor global: R$3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais) 

 

 

DESCLASSIFICAÇÃO 

 

Não houve desclassificação. 

 

HABILITAÇÃO 

 

Nos termos do Edital Nº11/2024, item: 

4.2 - Os documentos necessários à habilitação deverão ser enviados após solicitado pelo Setor 

Legislativo que comunicará a empresa vencedora, ou seja, de melhor proposta para apresentar, 

via e-mail ou protocolado no setor de licitação, 03 (três) dias após considerada vencedora. 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE  

BOM JARDIM DE MINAS 
CNPJ: 01.791.570/0001-00 

 

 

Rua Liberdade, 270, Centro, Bom Jardim de Minas-MG – CEP: 37310-000 – Tel.: (32) 3292-1421 
E-mail: camara@bomjardimdeminas.mg.leg.br – Site: bomjardimdeminas.mg.leg.br 

 

 

A empresa vencedora já encaminhou a documentação de habilitação simultaneamente à 

submissão da proposta. 

A participante abaixo finalizou o envio dos documentos e foi habilitada. 

 

MERITO - CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVICOS LTDA, CNPJ 

14.117.450/0001-73 - HABILITADA 

 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

A Adjudicação da proposta vencedora será encaminhada ao Presidente desta Câmara Municipal 

para ratificação e Homologação.  

ENCERRAMENTO 

Para constar foi lavrada a presente Ata, sendo declarada encerrada em 01/03/2024, 13:08h. 

 

 

 

 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

André Lucas da Silva Pontes 


